UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

          Số:             /STNMT-TNKSN

Về việc lấy ý kiến góp ý Danh mục hồ,

ao, đầm, phá không được san lấp trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kon Tum, ngày         tháng         năm 2021

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum;

- Ban Quản lý khai thác các công trình thủy lợi tỉnh Kon Tum;

- Các Chủ dự án quản lý công trình thủy điện, thủy lợi và các hồ chứa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1675/VP-NNTN ngày 11 tháng 6 năm 2021 và Văn bản số 2289/VP-NNTN

ngày 02 tháng 8 năm 2021 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; Văn

bản số 3129/BTNMT-TNN ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường v/v lập danh mục hồ, ao, đầm, phá không được san lấp và Văn bản

số 1647/TNN-LVSBV ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Cục Quản lý tài nguyên

nước về việc hướng dẫn việc lập danh mục hồ, ao, đầm, phá không được san lấp.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Văn bản số 1797/STNMT-

TNKSN ngày 08 tháng 7 năm 2021 và Văn bản số 1984/STNMT-TNKSN ngày

26 tháng 7 năm 2021 gửi đến các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố  để thống kê, cung cấp số liệu, thông tin. Trên cơ sở nội dung

đề xuất của các đơn vị, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổng hợp lập Danh mục

hồ, ao, đầm, phá không được san lấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum(1).

Để đảm bảo đầy đủ, tính chính xác về số liệu, thông tin. Sở Tài nguyên và

Môi trường đề nghị các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố tham gia góp ý kiến bằng văn bản Danh mục hồ, ao, đầm, phá không được

san lấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có các Phụ lục Danh mục kèm theo).

Văn bản góp ý kiến của các đơn vị, địa phương gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 15 tháng 8 năm 2021 để tổng hợp tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

 (1) Lưu ý:

- Danh mục hồ, ao, đầm, phá không được san lấp chưa nêu cụ thể, thiếu thông tin, số

liệu: Diện tích, dung tích, Loại hình, chức năng cho mục đích sử dụng, đơn vị quản lý đề nghị

các đơn vị, địa phương tiếp tục rà soát, cập nhật bổ sung để đảm bảo tính chính xác về thông

tin, số liệu.

- Loại hình, chức năng hồ, ao,…: Phòng, chống ngập, úng và bảo vệ nguồn nước, góp

phần quan trọng trong việc tạo cảnh quan, bảo đảm an toàn trong việc cấp nước, sản xuất

nông nghiệp, phát điện, điều tiết,...

- Hồ, ao, đầm, phá không được san lấp nằm trên địa bàn từ hai tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương trở lên thì thẩm quyền Bộ Tài nguyên và Môi trường công bố danh mục.

2

Quá thời hạn trên, Sở Tài nguyên và Môi trường không nhận được văn

bản góp ý kiến của các đơn vị, địa phương thì coi như là thống nhất nội dung

Danh mục.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm CNTTTN&MT (Đăng tải trên cổng thông tin);

- Lưu: VT, TNKSN.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thanh Hải

		2021-08-09T09:04:05+0700

		2021-08-09T09:07:33+0700

		2021-08-09T09:07:33+0700

		2021-08-09T09:07:33+0700

		2021-08-09T09:07:33+0700